PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ИЗЕССКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2013                                                                                                               № 93
О внесении изменений в постановление администрации   Усть-Изесского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области от 21.03.2013  № 36
«Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных услуг (функций) предоставляемых администрацией Усть-Изесского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области»

      В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации «, Федеральным Законом  от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением  Правительства Российской Федерации  от 15.06.2009 № 478 «О  единой системе информационной  поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами  исполнительной власти и органами местного самоуправления и использованием  информационной телекоммуникационной сети интернет», Уставом Усть-Изесского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области, в целях обеспечения информационной открытости деятельности органов местного самоуправления, повышения качества и доступности представляемых ими муниципальных услуг,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Дополнить пунктом 10 Реестр (перечнь) муниципальных услуг (функций) предоставляемых администрацией Усть-Изесского  сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Усть-Изесского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить  на официальном сайте администрации  Усть-Изесского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области.
Глава    Усть-Изесского сельсовета                                          Н.Ф. Кузовков

                                                                                                                                                                                  УТВЕРЖДЁН:

                                                                                                                                                        Постановлением администрации
                                                                                                                                                         Усть-Изесского сельсовета

 Венгеровского района

                                                                                                                                                              Новосибирской области

                    от
   29.08.2013 №  93

                                                                                     Реестр ( перечень)
 муниципальных услуг (функций) предоставляемых администрацией Усть-Изесского сельсовета  Венгеровского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование услуги

	Основание для предоставления

	1. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в  муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2. *
	Предоставление в аренду имущества муниципальной казны без проведения торгов
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

	3. *
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны юридическим лицам без проведения торгов (конкурсов, аукционов)
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

	4.
	Выдача сведений из реестра муниципального имущества
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	5. *
	Подготовка и выдача разрешения на строительство индивидуальных жилых домов
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Земельный кодекс Российской Федерации;

постановление Правительства Российской Федерации от 24.11. 2005 № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

	6.
	Подготовка и выдача разрешения на ввод индивидуальных жилых домов
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Земельный кодекс Российской Федерации;

постановление Правительства Российской Федерации от 24.11. 2005 № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

	7.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	8.
	Подготовка  и выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства
	Градостроительный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Постановление Правительства Российской Федерации от24.11.2005 № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

	2. Прочие услуги

	9.
	Выдача разрешений на проведение земляных работ
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»

	10
	Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка.
	Градостроительный кодекс РФ

Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления Российской Федерации».